1

ПРОТОКОЛ № 01-17-03/ЛО/22

заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания: 17 марта 2022 года.

Место проведения заседания: Ленинградская область, Гатчинский р-н, город Гатчина, улица Изотова, дом

10А, помещение 7.

Открытие заседания: 11 ч. 15 мин.

Заседание закрыто: 11 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О делегировании представителей на XXI Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 12 апреля 2022 года.

Заседание Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» (далее –

«Ассоциация») открыл Заместитель Председателя Совета Ассоциации – Разгуляев Юрий

Валентинович (далее – «Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в случае отсутствия

Председателя Совета Ассоциации на заседании председательствует один из Заместителей

Председателя Совета.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание

Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю заседания Совета

Ассоциации, который сообщил, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие

члены Совета Ассоциации:

1. Разгуляев Юрий Валентинович;

2. Кокшаров Владимир Васильевич;

3. Мороз Антон Михайлович;

4. Кириенко Алексей Георгиевич.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.2.

Положения о Совете Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области», присутствие

члена Совета Ассоциации на заседании может обеспечиваться путем использования электронных

средств связи.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации посредством

компьютерной программы Skype:

Член Совета Ассоциации - Мороз Антон Михайлович;

Член Совета Ассоциации - Кокшаров Владимир Васильевич.

На заседании Совета Ассоциации присутствует Директор Ассоциации Чмырёв Владимир

Анатольевич, который согласно п. 4.5. Положения о Совете Ассоциации «Строительный комплекс

Ленинградской области» является Секретарем заседания Совета Ассоциации и осуществляет подсчет

голосов.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 9.7. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания

СЛУШАЛИ:

1. О делегировании представителей на XXI Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 12 апреля 2022 года.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих информацию о поступившем в адрес Ассоциации извещении от 10.03.2022

исх. №09-01-730/22 из Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая

организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение

2

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о

созыве XXI  Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, который состоится 12 апреля 2022 года.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

1) Делегировать Груздева Владимира Владимировича на XXI Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 12 апреля 2022 года

с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2) Делегировать Загускина Никиту Николаевича  - Председателя Совета «Строительный

комплекс Ленинградской области» на XXI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства 12 апреля 2022 года с правом совещательного голоса по

всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Делегировать Груздева Владимира Владимировича на XXI Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 12 апреля 2022 года

с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2) Делегировать Загускина Никиту Николаевича  - Председателя Совета «Строительный

комплекс Ленинградской области» на XXI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства 12 апреля 2022 года с правом совещательного голоса по

всем вопросам повестки дня.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс

Ленинградской области» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации    _____________/ Разгуляев Ю.В.

Секретарь Совета Ассоциации                                                  _____________/ Чмырёв В.А